

# Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

2023 – 23 páginas

Caldeirão Grande / BA – Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

## SUMÁRIO

- **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico - Registro de Preços de nº 010PE/2023**



Documento assinado  
digitalmente por: DataGov  
Soluções em Tecnologia Ltda  
CNPJ 10.982.913/0001-04



Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande  
Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro  
44750-000 – Caldeirão Grande / BA

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



## Homologação do processo licitatório

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Caldeirão Grande, Estado da Bahia, torna público que homologou na data de 06/09/2023 os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, quanto ao procedimento licitatório referente ao **Pregão Eletrônico - Registro de Preços de nº 010PE/2023**, adjudicando o objeto contratação de empresa para Registro de preços para o fornecimento parcelado de materiais de construção, materiais hidrossanitários, ferramentas e acessórios, materiais para pintura e ferragens, destinados as Secretarias Municipais de Caldeirão Grande pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Anexo I, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, licitado em face da empresa: **V B ALVES OLIVEIRA, CNPJ 34.168.813/0001-07**.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 01                   | UNID | QUANT | MARCA | VALORES RS |            |
|------|--------------------------------------------|------|-------|-------|------------|------------|
|      |                                            |      |       |       | UNITÁRIO   | TOTAL      |
| 1    | broca p/ furadeira nº 5/8 madeira e metal  | UND  | 50    | wurth | 4,90       | R\$ 245,00 |
| 2    | broca p/ furadeira nº 05/32 madeira metal  | UND  | 50    | wurth | 3,80       | R\$ 190,00 |
| 3    | broca p/ furadeira nº 1/8 madeira metal    | UND  | 50    | wurth | 5,30       | R\$ 265,00 |
| 4    | broca p/ furadeira nº 9/64 madeira metal   | UND  | 50    | wurth | 11,80      | R\$ 590,00 |
| 5    | broca p/ furadeira nº 1/16 madeira metal   | UND  | 50    | wurth | 13,80      | R\$ 690,00 |
| 6    | broca p/ furadeira nº 5/16 madeira e metal | UND  | 50    | wurth | 17,30      | R\$ 865,00 |
| 7    | broca p/ furadeira nº 1/4 madeira e metal  | UND  | 50    | wurth | 14,50      | R\$ 725,00 |
| 8    | broca p/ furadeira 2/1 madeira e metal 1/2 | UND  | 50    | wurth | 8,90       | R\$ 445,00 |
| 9    | Broca p/ furadeira nº 3/8 madeira e metal  | UND  | 50    | wurth | 10,80      | R\$ 540,00 |
| 10   | broca p/ furadeira nº 13/64 madeira metal  | UND  | 50    | wurth | 15,70      | R\$ 785,00 |
| 11   | broca p/ furadeira nº 06 concreto          | UND  | 50    | wurth | 18,90      | R\$ 945,00 |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|    |                                               |     |      |            |       |              |
|----|-----------------------------------------------|-----|------|------------|-------|--------------|
| 12 | broca p/ furadeira nº 3/32 concreto aço       | UND | 50   | wurth      | 22,80 | R\$ 1.140,00 |
| 13 | broca p/ furadeira nº 7 concreto              | UND | 50   | wurth      | 5,80  | R\$ 290,00   |
| 14 | broca p/ furadeira nº 8 concreto              | UND | 50   | wurth      | 6,30  | R\$ 315,00   |
| 15 | broca p/ furadeira nº 10 concreto             | UND | 50   | wurth      | 8,90  | R\$ 445,00   |
| 16 | broca p/ furadeira 5/16 p/ mourão             | UND | 50   | wurth      | 5,00  | R\$ 250,00   |
| 17 | broca p/ furadeira 3/8 p/ mourão              | UND | 10   | wurth      | 17,80 | R\$ 178,00   |
| 18 | jogo de chave combinada dos 6 a 32 (15 peças) | jg  | 5    | tramontina | 48,90 | R\$ 244,50   |
| 19 | jogo de chave de boca dos 6 a 32 (12 peças)   | jg  | 5    | tramontina | 37,30 | R\$ 186,50   |
| 20 | jogo de chave estrela dos 6 a 32 (12 peças)   | jg  | 5    | tramontina | 42,00 | R\$ 210,00   |
| 21 | riscadeira de 1 metro                         | UND | 5    | tramontina | 58,00 | R\$ 290,00   |
| 22 | cabo de aço ½ (fibra) 250 libras 6x19s        | mt  | 20   | jomarca    | 39,90 | R\$ 798,00   |
| 23 | cabo de aço ½ (fibra) 500 libras 6x25F        | mt  | 20   | jomarca    | 43,50 | R\$ 870,00   |
| 24 | corrente 5,0mm                                | KG  | 100  | jomarca    | 22,00 | R\$ 2.200,00 |
| 25 | corrente de aço 4mm                           | KG  | 100  | jomarca    | 28,00 | R\$ 2.800,00 |
| 26 | gancho parafuso c/ bucha galvanizado nº 8     | UND | 2000 | pérola     | 1,80  | R\$ 3.600,00 |
| 27 | parafuso para vaso sanitário c/ bucha 10      | PAR | 100  | pérola     | 3,90  | R\$ 390,00   |
| 28 | parafuso para lavatório c/ bucha 08           | UND | 100  | pérola     | 5,90  | R\$ 590,00   |
| 29 | prego 10x10                                   | KG  | 30   | belgo      | 33,00 | R\$ 990,00   |
| 30 | prego 15x15                                   | KG  | 20   | belgo      | 24,00 | R\$ 480,00   |
| 31 | prego 16x27                                   | KG  | 20   | belgo      | 22,00 | R\$ 440,00   |
| 32 | prego 19/33                                   | KG  | 20   | belgo      | 22,00 | R\$ 440,00   |
| 33 | prego 15/18                                   | KG  | 50   | belgo      | 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 34 | prego 18/27                                   | KG  | 20   | belgo      | 21,90 | R\$ 438,00   |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|                                                       |                                                    |     |      |            |        |                          |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----|------|------------|--------|--------------------------|
| 35                                                    | PREGO 3X9                                          | KG  | 20   | belgo      | 21,90  | R\$<br>438,00            |
| 36                                                    | prego para forro pvc 10x10 sem cabeça              | KG  | 20   | belgo      | 55,00  | R\$<br>1.100,00          |
| 37                                                    | arrebites 4,8mmx10,0mm                             | UND | 1000 | jomarca    | 0,40   | R\$<br>400,00            |
| 38                                                    | cadeado nº 30                                      | UND | 50   | pado       | 21,90  | R\$<br>1.095,00          |
| 38                                                    | maquita profissional 220V/ 1.300W                  | UND | 5    | bosch      | 580,00 | R\$<br>2.900,00          |
| 39                                                    | furadeira profissional 220V/ 550W                  | UND | 5    | bosch      | 520,00 | R\$<br>2.600,00          |
| 40                                                    | disco diamantado turbo                             | UND | 50   | kala       | 18,00  | R\$<br>900,00            |
| 41                                                    | disco de corte turgistênio                         | UND | 50   | kala       | 15,80  | R\$<br>790,00            |
| 42                                                    | disco de corte segmentado                          | UND | 80   | kala       | 18,00  | R\$<br>1.440,00          |
| 43                                                    | grampo p/ cerca 7/8x09                             | KG  | 10   | gerdal     | 24,90  | R\$<br>249,00            |
| 44                                                    | disco diamantado liso 1                            | UND | 60   | norton     | 21,00  | R\$<br>1.260,00          |
| 45                                                    | Disco de maquita de ferro 4 1/2                    | UND | 100  | norton     | 18,00  | R\$<br>1.800,00          |
| 46                                                    | Disco de maquita de madeira 24 dentes              | UND | 50   | kala       | 24,00  | R\$<br>1.200,00          |
| 47                                                    | disco de maquita de cerâmica diamantada lisa 4 3/8 | UND | 30   | norton     | 38,00  | R\$<br>1.140,00          |
| 48                                                    | Disco circular 1/4x40 dentes                       | UND | 10   | thompson   | 18,00  | R\$<br>180,00            |
| 49                                                    | Serra lamina de serra 300mm                        | UND | 80   | starrett   | 11,00  | R\$<br>880,00            |
| 50                                                    | Arco de serra 12"                                  | UND | 20   | tramontina | 39,90  | R\$<br>798,00            |
| 51                                                    | Abraçadeira rosca sem fim 8mm 7/8x11/4             | UND | 80   | cis        | 5,90   | R\$<br>472,00            |
| <b>QUARENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS.</b> |                                                    |     |      |            |        | <b>R\$<br/>44.612,00</b> |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 02      | UNID | QUANT | MARCA   | VALORES RS |               |
|------|-------------------------------|------|-------|---------|------------|---------------|
|      |                               |      |       |         | UNITÁRIO   | TOTAL         |
| 52   | Lixa p/ disco de ferro nº 100 | FL   | 100   | tyrolit | 4,30       | R\$<br>430,00 |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|    |                               |     |     |         |       |                 |
|----|-------------------------------|-----|-----|---------|-------|-----------------|
| 53 | Lixa p/ disco de ferro nº 36  | FL  | 300 | tyrolit | 4,30  | R\$<br>1.290,00 |
| 54 | Lixa p/ disco de ferro nº 40  | FL  | 100 | tyrolit | 4,30  | R\$<br>430,00   |
| 55 | Lixa p/ disco de ferro nº 50  | FL  | 100 | tyrolit | 4,30  | R\$<br>430,00   |
| 56 | Lixa p/ disco de ferro nº 60  | FL  | 100 | tyrolit | 4,30  | R\$<br>430,00   |
| 57 | Lixa p/ disco de ferro nº 80  | FL  | 100 | tyrolit | 4,30  | R\$<br>430,00   |
| 58 | Lixa p/ madeira nº 36         | FL  | 300 | wurth   | 1,90  | R\$<br>570,00   |
| 59 | Lixa p/ madeira nº 50         | FL  | 100 | wurth   | 1,90  | R\$<br>190,00   |
| 60 | Lixa p/ madeira nº 100        | FL  | 100 | wurth   | 1,90  | R\$<br>190,00   |
| 61 | Lixa p/ madeira nº 60         | FL  | 100 | wurth   | 1,90  | R\$<br>190,00   |
| 62 | Lixa p/ madeira nº 40         | FL  | 100 | wurth   | 1,90  | R\$<br>190,00   |
| 63 | Lixa p/ madeira nº 80         | FL  | 100 | wurth   | 1,90  | R\$<br>190,00   |
| 64 | Lixa de ferro nº 100          | UND | 80  | wurth   | 5,90  | R\$<br>472,00   |
| 65 | ROLO DE ESPUMA 23 CM          | UND | 50  | roma    | 18,00 | R\$<br>900,00   |
| 66 | Rolo de lâ 23 cm              | UND | 100 | condor  | 18,00 | R\$<br>1.800,00 |
| 67 | Suporte para rolo de lâ de 23 | UND | 60  | condor  | 12,00 | R\$<br>720,00   |
| 68 | Rolo p/ pintura 5 cm          | UND | 200 | roma    | 6,00  | R\$<br>1.200,00 |
| 69 | Rolo p/ pintura 9 cm          | UND | 200 | condor  | 9,00  | R\$<br>1.800,00 |
| 70 | Rolo p/ pintura 15 cm         | UND | 100 | condor  | 17,80 | R\$<br>1.780,00 |
| 71 | Trincha 1 ½                   | UND | 100 | condor  | 4,10  | R\$<br>410,00   |
| 72 | Trincha 1'                    | UND | 200 | condor  | 5,90  | R\$<br>1.180,00 |
| 73 | Trincha 2 ½                   | UND | 100 | condor  | 5,80  | R\$<br>580,00   |
| 74 | Trincha 2'                    | UND | 100 | condor  | 8,20  | R\$<br>820,00   |
| 75 | Trincha 3'                    | UND | 80  | condor  | 15,00 | R\$<br>1.200,00 |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|    |                                |     |      |            |        |               |
|----|--------------------------------|-----|------|------------|--------|---------------|
| 76 | Broxa pequena                  | UND | 100  | roma       | 5,90   | R\$ 590,00    |
| 77 | Broxa grande                   | UND | 100  | condor     | 8,60   | R\$ 860,00    |
| 78 | Colher de pedreiro 10 polegada | UND | 50   | paceta     | 39,90  | R\$ 1.995,00  |
| 79 | Colher de pedreiro 08 polegada | UND | 80   | paceta     | 39,90  | R\$ 3.192,00  |
| 80 | cacareco caixa de massa        | UND | 100  | fortlev    | 22,00  | R\$ 2.200,00  |
| 81 | Trena de 30 metros             | UND | 50   | worker     | 59,90  | R\$ 2.995,00  |
| 82 | TRENA DE 50 METROS             | UND | 30   | worker     | 72,00  | R\$ 2.160,00  |
| 83 | Trena de 10 metros             | UND | 20   | lufkin     | 42,00  | R\$ 840,00    |
| 84 | ponteiro                       | UND | 20   | tramontina | 43,00  | R\$ 860,00    |
| 85 | Facão nº 18 Tramontina         | UND | 30   | tramontina | 64,90  | R\$ 1.947,00  |
| 86 | Facão nº 16 Tramontina         | UND | 30   | corneta    | 67,00  | R\$ 2.010,00  |
| 87 | Baldes 12 litros               | UND | 100  | marsplast  | 13,80  | R\$ 1.380,00  |
| 88 | Caixa de agua de 1000 lt       | UND | 10   | fortlev    | 480,00 | R\$ 4.800,00  |
| 89 | Caixa d'agua 500LT             | UND | 20   | fortlev    | 310,00 | R\$ 6.200,00  |
| 90 | Caixa d'agua de 310LT          | UND | 20   | fortlev    | 250,00 | R\$ 5.000,00  |
| 91 | machado c/ cabo                | UND | 50   | tramontina | 79,90  | R\$ 3.995,00  |
| 92 | picarete c/ cabo               | UND | 100  | tramontina | 99,90  | R\$ 9.990,00  |
| 93 | cavadeira c/ cabo              | UND | 100  | tramontina | 75,00  | R\$ 7.500,00  |
| 94 | cabo de pá                     | UND | 300  | gerdal     | 22,00  | R\$ 6.600,00  |
| 95 | cabo de enxada                 | UND | 2300 | gerdal     | 18,00  | R\$ 41.400,00 |
| 96 | cabo de foice                  | UND | 300  | gerdal     | 13,80  | R\$ 4.140,00  |
| 97 | CABO DE MACHADO                | UND | 300  | gerdal     | 18,00  | R\$ 5.400,00  |
| 98 | cabo de rastelo                | UND | 300  | gerdal     | 13,00  | R\$ 3.900,00  |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|     |                                 |     |     |            |        |               |
|-----|---------------------------------|-----|-----|------------|--------|---------------|
| 99  | cabo de picarete                | UND | 300 | gerdal     | 18,00  | R\$ 5.400,00  |
| 100 | cabo de cavador                 | UND | 300 | gerdal     | 19,90  | R\$ 5.970,00  |
| 101 | Rastelo c/ cabo                 | UND | 300 | tramontina | 28,00  | R\$ 8.400,00  |
| 102 | Cavador c/ cabo                 | UND | 150 | tramontina | 35,00  | R\$ 5.250,00  |
| 103 | foice c/ cabo                   | UND | 150 | tramontina | 42,00  | R\$ 6.300,00  |
| 104 | carrinho de mão c/ pneu maciço  | UND | 80  | tramontina | 350,00 | R\$ 28.000,00 |
| 105 | pneu duro                       | UND | 50  | roma       | 99,00  | R\$ 4.950,00  |
| 106 | pneu com câmara de ar           | UND | 30  | levorin    | 59,90  | R\$ 1.797,00  |
| 107 | câmara de ar p/ carrinho de mão | UND | 40  | levorin    | 22,00  | R\$ 880,00    |
| 108 | marreta 1,5 kg c/ cabo          | UND | 60  | monfort    | 42,00  | R\$ 2.520,00  |
| 109 | MARRETA 2 KG C/ CABO            | UND | 20  | monfort    | 65,00  | R\$ 1.300,00  |
| 110 | Marreta 3 kg c/ cabo            | UND | 20  | monfort    | 72,00  | R\$ 1.440,00  |
| 111 | TALHADEIRA                      | UND | 60  | são romão  | 32,00  | R\$ 1.920,00  |
| 112 | linha de pedreiro 100 metros    | UND | 50  | colins     | 9,90   | R\$ 495,00    |
| 113 | Linha de pedreiro de 50 metros  | UND | 50  | vox        | 4,90   | R\$ 245,00    |
| 114 | mangueira de nível 1,0 M        | UND | 80  | montac     | 1,80   | R\$ 144,00    |
| 115 | lima para enxada Com Cabo       | UND | 100 | monfort    | 16,00  | R\$ 1.600,00  |
| 116 | lima chata                      | UND | 200 | monfort    | 18,00  | R\$ 3.600,00  |
| 117 | Lima redonda                    | UND | 100 | vox        | 22,00  | R\$ 2.200,00  |
| 118 | ENXADA LARGA                    | UND | 150 | tramontina | 42,00  | R\$ 6.300,00  |
| 119 | ENXADA                          | UND | 400 | tramontina | 45,00  | R\$ 18.000,00 |
| 120 | ENXADETA                        | UND | 300 | tramontina | 38,00  | R\$ 11.400,00 |
| 121 | Pá de bico nº 18 Tramontina     | UND | 100 | tramontina | 38,00  | R\$ 3.800,00  |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|     |                                                     |     |      |            |        |                  |
|-----|-----------------------------------------------------|-----|------|------------|--------|------------------|
| 122 | Pá de bico nº 19<br>Tramontina                      | UND | 200  | tramontina | 36,00  | R\$<br>7.200,00  |
| 123 | Pá quadrada                                         | UND | 100  | tramontina | 29,90  | R\$<br>2.990,00  |
| 124 | cotoneira média 30cm                                | UND | 40   | lumis      | 8,90   | R\$<br>356,00    |
| 125 | Resistência lorizet                                 | UND | 100  | lorizet    | 24,90  | R\$<br>2.490,00  |
| 126 | Chuveiro elétrico 3<br>temperaturas                 | UND | 80   | lorenzet   | 92,00  | R\$<br>7.360,00  |
| 127 | Chuveiro simples plastico 4                         | UND | 50   | luconi     | 10,00  | R\$<br>500,00    |
| 128 | Sarrafo                                             | UND | 20   | vox        | 38,00  | R\$<br>760,00    |
| 129 | esquadro de arroz                                   | UND | 60   | thompson   | 16,80  | R\$<br>1.008,00  |
| 130 | Colher de pedreiro 08                               | UND | 30   | paceta     | 32,00  | R\$<br>960,00    |
| 131 | DESCARGA SIMPLES                                    | UND | 100  | tigre      | 55,00  | R\$<br>5.500,00  |
| 132 | Válvula inox americano de<br>cozinha c/ escapamento | UND | 100  | clara inox | 25,00  | R\$<br>2.500,00  |
| 133 | Rabicho 0,40 cm                                     | UND | 100  | krona      | 6,80   | R\$<br>680,00    |
| 134 | Cifrão simples                                      | UND | 100  | herc       | 7,10   | R\$<br>710,00    |
| 135 | Assento de vaso comum                               | UND | 100  | herc       | 39,90  | R\$<br>3.990,00  |
| 136 | vassoura 48 furos c/ cabo                           | UND | 500  | betel      | 13,80  | R\$<br>6.900,00  |
| 137 | Corda media 1 metro                                 | M   | 500  | arteplas   | 2,10   | R\$<br>1.050,00  |
| 138 | Vassoura de 28 furos com<br>cabo                    | UND | 1000 | betel      | 19,80  | R\$<br>19.800,00 |
| 139 | Vassoura com 18 furos com<br>cabo                   | UND | 500  | betel      | 14,90  | R\$<br>7.450,00  |
| 140 | serra mármore profissional<br>maquita               | UND | 10   | makita     | 499,00 | R\$<br>4.990,00  |
| 141 | escada de madeira 7 metros                          | UND | 5    | maestro    | 310,00 | R\$<br>1.550,00  |
| 142 | conduite 3 4                                        | M   | 2000 | fortlev    | 2,00   | R\$<br>4.000,00  |
| 143 | Arco para serra                                     | UND | 20   | tramontina | 39,90  | R\$<br>798,00    |
| 144 | LÂMINA DE SERRA                                     | UND | 100  | starrett   | 11,00  | R\$<br>1.100,00  |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.





|     |                                                     |     |     |             |        |               |
|-----|-----------------------------------------------------|-----|-----|-------------|--------|---------------|
| 145 | Fita isolante alta fusão 5 mts                      | UND | 30  | fame        | 3,90   | R\$ 117,00    |
| 146 | Fita isolante alta fusão 10 mts                     | UND | 50  | foxlux      | 27,50  | R\$ 1.375,00  |
| 147 | Fita isolante baixa tensão 10 mts                   | UND | 30  | 3M          | 10,50  | R\$ 315,00    |
| 148 | Fita isolante baixa tensão 5 mts                    | UND | 50  | 3M          | 5,90   | R\$ 295,00    |
| 149 | Pia lavatório de louça parede                       | UND | 80  | mari louças | 190,00 | R\$ 15.200,00 |
| 150 | Pia lavatório de louça de pé                        | UND | 100 | mari louças | 260,00 | R\$ 26.000,00 |
| 151 | Pia lavatório de plástico de parede                 | UND | 30  | viatec      | 25,00  | R\$ 750,00    |
| 152 | Pia de cozinha inox 120x54                          | UND | 30  | tramontina  | 279,90 | R\$ 8.397,00  |
| 153 | Pia de cozinha inox 1.0x54                          | UND | 30  | tramontina  | 250,00 | R\$ 7.500,00  |
| 154 | Pia de marmore sintético 150x55 com cuba inox preto | UND | 30  | rede pias   | 290,00 | R\$ 8.700,00  |
| 155 | Pia de marmore 1.0x50                               | UND | 30  | durafort    | 120,00 | R\$ 3.600,00  |
| 156 | Pia de marmore 1.20x50                              | UND | 30  | durafort    | 160,00 | R\$ 4.800,00  |
| 157 | Pia de marmore 1.40x50                              | UND | 30  | durafort    | 180,00 | R\$ 5.400,00  |
| 158 | Pia de marmore 1.50x50                              | UND | 30  | durafort    | 210,00 | R\$ 6.300,00  |
| 159 | Torneira lavatório p/ banheiro inox                 | UND | 50  | clara inox  | 79,90  | R\$ 3.995,00  |
| 160 | Torneira inox p/ jardim                             | UND | 30  | clara inox  | 45,00  | R\$ 1.350,00  |
| 161 | Torneira de parede p/ lavatório inox                | UND | 20  | clara inox  | 79,90  | R\$ 1.598,00  |
| 162 | Torneira de parede p/ lavatório plástico            | UND | 50  | tigre       | 59,90  | R\$ 2.995,00  |
| 163 | Torneira de pia inox p/ pia de marmore              | UND | 50  | clara inox  | 82,00  | R\$ 4.100,00  |
| 164 | Torneira de parede de plástico pia cozinha          | UND | 50  | tigre       | 39,90  | R\$ 1.995,00  |
| 165 | Torneira lavatório p/ banheiro plástico             | UND | 20  | herc        | 16,80  | R\$ 336,00    |
| 166 | balde preto 12 lts                                  | UND | 300 | viatec      | 12,80  | R\$ 3.840,00  |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|                                                                          |                                         |     |     |             |        |                       |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----|-----|-------------|--------|-----------------------|
| 167                                                                      | cacareco para massa                     | UND | 200 | fortlev     | 22,00  | R\$ 4.400,00          |
| 168                                                                      | Registro de plástico 3/4                | UND | 200 | krona       | 9,90   | R\$ 1.980,00          |
| 169                                                                      | Registro de plástico 1/2                | UND | 200 | krona       | 9,00   | R\$ 1.800,00          |
| 170                                                                      | Registro de inox 3/4                    | UND | 100 | delta       | 56,00  | R\$ 5.600,00          |
| 171                                                                      | Registro de inox 1/2                    | UND | 100 | delta       | 60,00  | R\$ 6.000,00          |
| 172                                                                      | Valvula p/ pia de cozinha de plástico   | UND | 100 | krona       | 5,20   | R\$ 520,00            |
| 173                                                                      | valvula lavatório branco de plástico    | UND | 100 | luconi      | 4,80   | R\$ 480,00            |
| 174                                                                      | valvula lavatório inox                  | UND | 100 | clara inox  | 22,00  | R\$ 2.200,00          |
| 175                                                                      | vaso sanitário de louca                 | UND | 200 | mari louças | 310,00 | R\$ 62.000,00         |
| 176                                                                      | Boia p/ descarga                        | UND | 200 | luconi      | 9,90   | R\$ 1.980,00          |
| 177                                                                      | Descarga acoplada de louça              | UND | 250 | mari louças | 170,00 | R\$ 42.500,00         |
| 178                                                                      | Espude vaso sanitário                   | UND | 100 | luconi      | 3,90   | R\$ 390,00            |
| 180                                                                      | Bota de borracha nº variados cano médio | UND | 100 | grendene    | 48,00  | R\$ 4.800,00          |
| <b>QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS.</b> |                                         |     |     |             |        | <b>R\$ 587.937,00</b> |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 03                      | UNID | QUANT | MARCA       | VALORES R\$ |               |
|------|-----------------------------------------------|------|-------|-------------|-------------|---------------|
|      |                                               |      |       |             | UNITÁRIO    | TOTAL         |
| 181  | Tinta acrílica de 18 lt cor variada           | UND  | 80    | hidrotintas | 120,00      | R\$ 9.600,00  |
| 182  | Tinta acrílica de 3,600 lt cor variada        | UND  | 100   | hidrotintas | 40,00       | R\$ 4.000,00  |
| 183  | Tinta marcação de piso de 3,600 L cor variada | UND  | 100   | hidrotintas | 65,00       | R\$ 6.500,00  |
| 184  | Tinta esmalte 3,600 lt cor variada            | UND  | 100   | dacar       | 120,00      | R\$ 12.000,00 |
| 185  | tinta esmalte 900 ml cor variada              | UND  | 100   | dacar       | 32,00       | R\$ 3.200,00  |
| 186  | tinta para quebra mola de 18 lt cor variada   | UND  | 60    | hidrotintas | 130,00      | R\$ 7.800,00  |
| 187  | Tinta PVA, látex 18 lt cor variada            | UND  | 100   | hidrotintas | 140,00      | R\$ 14.000,00 |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|                                                                    |                                             |     |      |             |        |                       |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----|------|-------------|--------|-----------------------|
| 188                                                                | Tinta PVA 3,600 lt cor variada              | UND | 100  | hidrotintas | 40,00  | R\$ 4.000,00          |
| 189                                                                | verniz 900 ml                               | UND | 100  | sayerlack   | 42,00  | R\$ 4.200,00          |
| 190                                                                | Verniz 3,600 lt                             | UND | 80   | sayerlack   | 170,00 | R\$ 13.600,00         |
| 191                                                                | Verniz 1 lt                                 | UND | 200  | sayerlack   | 42,00  | R\$ 8.400,00          |
| 192                                                                | Saco de cal de 20 kg                        | UND | 200  | hidrotintas | 35,00  | R\$ 7.000,00          |
| 193                                                                | Saco de cal de 5 kg                         | UND | 400  | hidrotintas | 14,90  | R\$ 5.960,00          |
| 194                                                                | Fixador de cal 150ml                        | UND | 1000 | hidrotintas | 4,80   | R\$ 4.800,00          |
| 195                                                                | Corante líquido para tinta cor variada 50ml | UND | 200  | tek bond    | 5,00   | R\$ 1.000,00          |
| 196                                                                | SACO DE CIMENTO DE 50 KG                    | UND | 5000 | apodi       | 40,00  | R\$ 200.000,00        |
| 197                                                                | Massa acrílica de 13,5 kg externa           | SC  | 500  | yalen       | 42,00  | R\$ 21.000,00         |
| 198                                                                | Massa corrida de 13,5 kg interna            | SC  | 500  | yalen       | 26,00  | R\$ 13.000,00         |
| 199                                                                | Massa plástica (lata) 400 gramas            | UND | 200  | massa fix   | 12,00  | R\$ 2.400,00          |
| 200                                                                | Querosene 900ml                             | LT  | 100  | jacaré      | 24,00  | R\$ 2.400,00          |
| 201                                                                | thiner 5 litros                             | LT  | 100  | jacaré      | 92,00  | R\$ 9.200,00          |
| 203                                                                | Thiner 900ml                                | TL  | 100  | anjo        | 22,00  | R\$ 2.200,00          |
|                                                                    |                                             |     |      |             |        | <b>R\$ 356.260,00</b> |
| <b>TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS.</b> |                                             |     |      |             |        |                       |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                     | UNID | QUANT | MARCA     | VALORES RS |               |
|------|-----------------------------------------------------------|------|-------|-----------|------------|---------------|
|      |                                                           |      |       |           | UNITÁRIO   | TOTAL         |
| 204  | Forro PVC cor branca 0,20 cm largura                      | M    | 300   | fortlev   | 29,00      | R\$ 8.700,00  |
| 205  | roda forro de PVC (unidade com 6 metros)                  | M    | 200   | fortlev   | 35,00      | R\$ 7.000,00  |
| 206  | emenda de forro plástico pvc cor branca (UND c/ 6 metros) | M    | 500   | fortlev   | 35,00      | R\$ 17.500,00 |
| 207  | Piso antiderrapante 58/58, tipo A                         | M    | 1000  | rochafort | 31,69      | R\$ 31.690,00 |
| 208  | piso cerâmico 58/58, tipo A                               | M    | 800   | rochafort | 32,00      | R\$ 25.600,00 |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|                                                                      |                                                                   |     |      |                 |       |                           |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------------|-------|---------------------------|
| 209                                                                  | Piso cerâmico 58/58, tipo B                                       | M   | 500  | icenor          | 29,00 | R\$<br>14.500,00          |
| 210                                                                  | revestimento, 33/50, tipo A                                       | M   | 800  | rochafort       | 32,00 | R\$<br>25.600,00          |
| 211                                                                  | revestimento, 33/50, tipo B                                       | M   | 1000 | rochafort       | 29,00 | R\$<br>29.000,00          |
| 212                                                                  | rejunte cerâmica 1 kg cor variada                                 | UND | 500  | quartzolli<br>t | 7,99  | R\$<br>3.995,00           |
| 213                                                                  | Pacote de gesso 2 KG                                              | UND | 200  | hodrotino       | 4,99  | R\$<br>998,00             |
| 214                                                                  | Brilho sintético 3,600                                            | UND | 80   | dacol           | 55,00 | R\$<br>4.400,00           |
| 215                                                                  | Argamassa AC1 com 20 Kg                                           | SC  | 200  | quartzolli<br>t | 12,00 | R\$<br>2.400,00           |
| 216                                                                  | Argamassa AC2 com 20 KG                                           | SC  | 300  | quartzolli<br>t | 29,00 | R\$<br>8.700,00           |
| 217                                                                  | Argamassa AC3 com 20 KG                                           | SC  | 300  | quartzolli<br>t | 32,00 | R\$<br>9.600,00           |
| 218                                                                  | Revestimento pastilha de parede fachada 10x10 cm, cores variadas. | M   | 80   | icenor          | 28,00 | R\$<br>2.240,00           |
| 219                                                                  | Revestimento pastilha de parede fachada 21x21 cm, cores variadas. | M   | 70   | icenor          | 28,00 | R\$<br>1.960,00           |
| <b>CENTO E NOVENTA E TRES MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRES REAIS.</b> |                                                                   |     |      |                 |       | <b>R\$<br/>193.883,00</b> |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 05                      | UNID | QUANT | MARCA          | VALORES RS |                 |
|------|-----------------------------------------------|------|-------|----------------|------------|-----------------|
|      |                                               |      |       |                | UNITÁRIO   | TOTAL           |
| 220  | bomba sapo 3/ 4                               | UND  | 20    | allantes       | 490,00     | R\$<br>9.800,00 |
| 221  | cone de sinalização 74cm                      | UND  | 100   | ecoconve<br>rt | 89,90      | R\$<br>8.990,00 |
| 222  | lona plástica preta fina com 4 mts de largura | M    | 400   | lonax          | 8,00       | R\$<br>3.200,00 |
| 223  | lona caminhoneiro                             | M    | 150   | lonax          | 14,00      | R\$<br>2.100,00 |
| 224  | Placa atenção obras a 100 mts                 | UND  | 50    | vox            | 19,90      | R\$<br>995,00   |
| 225  | placa proibido jogar lixo 50x50               | UND  | 30    | vox            | 22,00      | R\$<br>660,00   |
| 226  | Placa de lombada com seta a direita 50x50     | UND  | 30    | vox            | 27,80      | R\$<br>834,00   |
| 227  | Placa de lombada com seta a esquerda 50x50    | UND  | 30    | vox            | 27,80      | R\$<br>834,00   |

Esta edição encontra-se disponível no site do município



|                                                    |                                     |     |    |        |       |                         |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------|-----|----|--------|-------|-------------------------|
| 228                                                | Placa de lombada a 100 mts<br>50x50 | UND | 50 | vox    | 32,00 | R\$<br>1.600,00         |
| 229                                                | tesoura de poda de arvores          | UND | 50 | fertak | 98,00 | R\$<br>4.900,00         |
| <b>TRINTA E TRES MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS.</b> |                                     |     |    |        |       | R\$<br><b>33.913,00</b> |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE<br>06                                                 | UNID | QUANT | MARCA     | VALORES RS |                  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|------------|------------------|
|      |                                                                             |      |       |           | UNITÁRIO   | TOTAL            |
| 230  | Porta de 2,10x 0,60 p/<br>pintura                                           | UND  | 30    | ana clara | 115,00     | R\$<br>3.450,00  |
| 231  | Porta de 2,10x 0,70 p/<br>pintura                                           | UND  | 60    | ana clara | 115,00     | R\$<br>6.900,00  |
| 232  | Porta de 2,10x 0,80 p/<br>pintura                                           | UND  | 40    | ana clara | 115,00     | R\$<br>4.600,00  |
| 233  | Porta c/ detalhe 2,10x0,70                                                  | UND  | 50    | ribeiro   | 215,00     | R\$<br>10.750,00 |
| 234  | Porta c/ detalhe 2,10x0,80                                                  | UND  | 50    | ribeiro   | 215,00     | R\$<br>10.750,00 |
| 235  | Porta com detalhe<br>2,10x0,60                                              | UND  | 50    | ribeiro   | 215,00     | R\$<br>10.750,00 |
| 236  | Porta lisa 2,10x0,60                                                        | UND  | 50    | ribeiro   | 215,00     | R\$<br>10.750,00 |
| 237  | Porta lisa 2,10x 0,70 lisa                                                  | UND  | 30    | ribeiro   | 215,00     | R\$<br>6.450,00  |
| 238  | Porta lisa 2,10x 0,80 lisa                                                  | UND  | 30    | ribeiro   | 215,00     | R\$<br>6.450,00  |
| 239  | Porta de madeira<br>(almofada) 2,10x 0,80                                   | UND  | 20    | ribeiro   | 450,00     | R\$<br>9.000,00  |
| 240  | Porta de Alumínio com<br>Vidro Canelado,10x 0,70                            | UND  | 15    | lider     | 700,00     | R\$<br>10.500,00 |
| 241  | Janela simples de madeira<br>tirinha 80cm                                   | UND  | 40    | ribeiro   | 250,00     | R\$<br>10.000,00 |
| 242  | Janela duas bandas<br>1500x1000                                             | UND  | 10    | ribeiro   | 250,00     | R\$<br>2.500,00  |
| 243  | Janela Tropical Slim<br>Alumínio com Vidro<br>Canelado 2 Folhas 80x80<br>cm | UND  | 20    | lider     | 219,50     | R\$<br>4.390,00  |
| 244  | caixa de janela simples<br>80cm                                             | UND  | 60    | ribeiro   | 70,00      | R\$<br>4.200,00  |
| 245  | caixa de janela de duas<br>bandas 1,00x1,00                                 | UND  | 30    | ribeiro   | 70,00      | R\$<br>2.100,00  |
| 246  | caixa de porta mista 80cm                                                   | UND  | 50    | ribeiro   | 180,00     | R\$<br>9.000,00  |

Esta edição encontra-se disponível no site do município



|                                                              |                                                       |    |      |         |        |                       |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----|------|---------|--------|-----------------------|
| 247                                                          | conjunto de alisares, maçaranduba 2,10x80             |    | 50   | ribeiro | 195,00 | R\$ 9.750,00          |
| 248                                                          | linha de 12                                           | M  | 600  | ribeiro | 26,00  | R\$ 15.600,00         |
| 249                                                          | linha de 15                                           | M  | 400  | ribeiro | 28,00  | R\$ 11.200,00         |
| 250                                                          | Ripa de 6 metros (valor do metro)                     | M  | 3000 | ribeiro | 2,80   | R\$ 8.400,00          |
| 251                                                          | Ripão de 6 metros (valor do metro)                    | M  | 1000 | ribeiro | 6,80   | R\$ 6.800,00          |
| 252                                                          | Madeirit de 15 mm                                     | FL | 30   | ribeiro | 53,00  | R\$ 1.590,00          |
| 253                                                          | Madeirit de 9 mm                                      | FL | 30   | ribeiro | 55,00  | R\$ 1.650,00          |
| 254                                                          | Barrote para sustentação de forro de madeira 6 metros | M  | 150  | ribeiro | 16,00  | R\$ 2.400,00          |
| 255                                                          | tabua para andaime 20 cm                              | M  | 100  | ribeiro | 44,00  | R\$ 4.400,00          |
| 256                                                          | tabua de pinho de 30 para andaime                     | M  | 100  | ribeiro | 55,00  | R\$ 5.500,00          |
|                                                              |                                                       |    |      |         |        | R\$ -                 |
| <b>CENTO E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS.</b> |                                                       |    |      |         |        | <b>R\$ 189.830,00</b> |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 07        | UNID | QUANT | MARCA      | VALORES RS |              |
|------|---------------------------------|------|-------|------------|------------|--------------|
|      |                                 |      |       |            | UNITÁRIO   | TOTAL        |
| 257  | Eletrodo E6013                  | KG   | 50    | star       | 26,00      | R\$ 1.300,00 |
| 258  | Eletrodo E6015                  | KG   | 50    | star       | 26,00      | R\$ 1.300,00 |
| 259  | Óculos de proteção transparente | UND  | 100   | vision 100 | 9,90       | R\$ 990,00   |
| 260  | Tiptop nº 03                    | UND  | 15    | rema       | 38,00      | R\$ 570,00   |
| 261  | Tiptop nº 04                    | UND  | 15    | rema       | 38,00      | R\$ 570,00   |
| 262  | Tiptop nº 06                    | UND  | 15    | rema       | 38,00      | R\$ 570,00   |
| 263  | Tiptop nº 07                    | UND  | 15    | rema       | 38,00      | R\$ 570,00   |
| 264  | Tiptop nº 08                    | UND  | 15    | rema       | 38,00      | R\$ 570,00   |
| 265  | Cola 3m                         | UND  | 50    | 3M         | 12,99      | R\$ 649,50   |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|                                                                |                                           |     |     |          |       |                      |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----|-----|----------|-------|----------------------|
| 266                                                            | VEDA ROSCA 10M                            | UND | 300 | fortlev  | 6,99  | R\$ 2.097,00         |
| 267                                                            | Durepox caixa grande 100g                 | UND | 100 | loctit   | 9,00  | R\$ 900,00           |
| 268                                                            | Cola de cano de pincel 175 g              | UND | 80  | fortlev  | 11,95 | R\$ 956,00           |
| 269                                                            | Cola de cano Bisnaga 75g                  | UND | 80  | fortlev  | 8,50  | R\$ 680,00           |
| 270                                                            | Fita para pintura crepe 18mm 50 metros    | UND | 200 | adelbras | 6,50  | R\$ 1.300,00         |
| 271                                                            | Fita isolante de auto fusão               | UND | 80  | foxlux   | 24,40 | R\$ 1.952,00         |
| 272                                                            | Fita isolante 10 MTS                      | UND | 300 | thompson | 5,20  | R\$ 1.560,00         |
| 273                                                            | conduite 3 4                              | M   | 500 | fortlev  | 1,89  | R\$ 945,00           |
| 274                                                            | cola branca de madeira Tipo: cascorez 1 L | UND | 50  | unipega  | 32,00 | R\$ 1.600,00         |
| <b>DEZENOVE MIL SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.</b> |                                           |     |     |          |       | <b>R\$ 19.079,50</b> |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE       | UNID | QUANT | MARCA         | VALORES RS |               |
|------|-----------------------------|------|-------|---------------|------------|---------------|
|      |                             |      |       |               | UNITÁRIO   | TOTAL         |
| 275  | Lage 1,5 com longarina 1,20 | M    | 70    | apodi         | 50,00      | R\$ 3.500,00  |
| 276  | Viga 60x60 esteira (sapata) | M    | 50    | apodi         | 16,00      | R\$ 800,00    |
| 277  | Viga 40x40 esteira (sapata) | M    | 100   | apodi         | 16,00      | R\$ 1.600,00  |
| 278  | Viga 30x30 esteira (sapata) | M    | 80    | apodi         | 16,00      | R\$ 1.280,00  |
| 279  | Viga pronta 3/8             | M    | 50    | mega nordeste | 140,00     | R\$ 7.000,00  |
| 280  | Vitrô 50x50                 | UND  | 50    | lider         | 95,00      | R\$ 4.750,00  |
| 281  | Vitrô 40x60                 | UND  | 50    | lider         | 85,00      | R\$ 4.250,00  |
| 282  | Vitrô 1x50                  | UND  | 40    | lider         | 175,00     | R\$ 7.000,00  |
| 283  | Vitrô 50x50                 | UND  | 50    | lider         | 95,00      | R\$ 4.750,00  |
| 284  | Coluna pronta 5/16          | M    | 80    | mega nordeste | 120,00     | R\$ 9.600,00  |
| 285  | Alvenaria                   | UND  | 50000 | região        | 0,80       | R\$ 40.000,00 |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|                                                              |                                          |     |       |             |        |                       |
|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----|-------|-------------|--------|-----------------------|
| 286                                                          | Bloco de concreto de 9 19x39             | UND | 20000 | marinheiro  | 0,85   | R\$ 17.000,00         |
| 287                                                          | Bloco de concreto de 14 19x39            | UND | 50000 | marinheiro  | 0,85   | R\$ 42.500,00         |
| 288                                                          | Calha de concreto 14 19x39               | UND | 10000 | região      | 3,80   | R\$ 38.000,00         |
| 289                                                          | calha de concreto 9 19x39                | UND | 10000 | região      | 3,80   | R\$ 38.000,00         |
| 290                                                          | Bloco de 8 furos (29x19x9cm)             | UND | 18000 | região      | 0,85   | R\$ 15.300,00         |
| 291                                                          | Brita 1                                  | M   | 10    | britagem bt | 220,00 | R\$ 2.200,00          |
| 292                                                          | Brita 2                                  | M   | 10    | britagem bt | 220,00 | R\$ 2.200,00          |
| 293                                                          | Telha cerâmica                           | UND | 50000 | russas      | 1,50   | R\$ 75.000,00         |
| 294                                                          | manilhas de concreto/ armadura de 200 cm | UND | 10    | região      | 300,00 | R\$ 3.000,00          |
| 295                                                          | meio fio em granito rustico metro        | UND | 300   | região      | 80,00  | R\$ 24.000,00         |
| 296                                                          | paralelepípedo                           | UND | 5000  | região      | 4,80   | R\$ 24.000,00         |
| 297                                                          | pedra portuguesa em várias tonalidades   | M   | 100   | icenor      | 42,00  | R\$ 4.200,00          |
| 298                                                          | pedra bruta para fundação em granito     | M   | 100   | região      | 130,00 | R\$ 13.000,00         |
| 299                                                          | peitoril de mármore branco 15 cm         | M   | 100   | rede pias   | 39,90  | R\$ 3.990,00          |
| 300                                                          | soleira de mármore branco 13 cm.         | M   | 30    | rede pias   | 42,00  | R\$ 1.260,00          |
| 301                                                          | Soleira de marmore nº 70                 | M   | 40    | rede pias   | 45,00  | R\$ 1.800,00          |
| 302                                                          | Soleira de marmore nº 1.20               | M   | 40    | rede pias   | 48,00  | R\$ 1.920,00          |
| 303                                                          | Soleira de marmore nº 1.0                | M   | 40    | rede pias   | 40,00  | R\$ 1.600,00          |
| 304                                                          | Soleira de marmore nº 80                 | M   | 40    | rede pias   | 45,00  | R\$ 1.800,00          |
| 305                                                          | Soleira de marmore nº 60                 | M   | 40    | rede pias   | 58,00  | R\$ 2.320,00          |
| 306                                                          | soleira de mármore verde Ubatuba 15 cm   | M   | 30    | rede pias   | 52,00  | R\$ 1.560,00          |
| <b>TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA REAIS.</b> |                                          |     |       |             |        | <b>R\$ 399.180,00</b> |

|  | UNID | MARCA | VALORES RS |
|--|------|-------|------------|
|--|------|-------|------------|

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.





| ITEM                                                  | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 09 |    | QUANT |        | UNITÁRIO | TOTAL                |
|-------------------------------------------------------|--------------------------|----|-------|--------|----------|----------------------|
| 307                                                   | aramé farpado ( c/ 500)  | RL | 10    | rodeio | 323,00   | R\$ 3.230,00         |
| 308                                                   | ARAME GALVANIZADO Nº 12  | KG | 30    | belgo  | 20,00    | R\$ 600,00           |
| 309                                                   | ARAME GALVANIZADO Nº 16  | KG | 30    | belgo  | 25,00    | R\$ 750,00           |
| 310                                                   | aramé galvanizado nº 18  | KG | 30    | belgo  | 29,00    | R\$ 870,00           |
| 311                                                   | aramé recozido liso      | KG | 80    | gerdau | 28,00    | R\$ 2.240,00         |
| 312                                                   | zinco 30 cm              | KG | 80    | zincar | 23,00    | R\$ 1.840,00         |
| 313                                                   | zinco 40 cm              | KG | 80    | zincar | 24,80    | R\$ 1.984,00         |
| 314                                                   | zinco 50 cm              | KG | 80    | zincar | 26,00    | R\$ 2.080,00         |
| <b>TREZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS.</b> |                          |    |       |        |          | <b>R\$ 13.594,00</b> |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 10 | UNID | QUANT | MARCA   | VALORES RS |            |
|------|--------------------------|------|-------|---------|------------|------------|
|      |                          |      |       |         | UNITÁRIO   | TOTAL      |
| 315  | bucha nº 10              | UND  | 1000  | cis     | 0,13       | R\$ 130,00 |
| 316  | bucha nº 08              | UND  | 500   | cis     | 0,19       | R\$ 95,00  |
| 317  | bucha nº 07              | UND  | 500   | cis     | 0,24       | R\$ 120,00 |
| 318  | bucha nº 06              | UND  | 500   | cis     | 0,29       | R\$ 145,00 |
| 319  | bucha nº 12              | UND  | 500   | cis     | 0,49       | R\$ 245,00 |
| 320  | parafuso Fenda 5,5x75    | UND  | 500   | jomarca | 0,39       | R\$ 195,00 |
| 321  | parafuso Fenda 6,0x25    | UND  | 500   | jomarca | 0,40       | R\$ 200,00 |
| 322  | parafuso Fenda 5,5x19    | UND  | 1000  | jomarca | 0,70       | R\$ 700,00 |
| 323  | parafuso Fenda 4,2x25    | UND  | 500   | jomarca | 0,79       | R\$ 395,00 |
| 324  | parafuso Fenda 6,3x50    | UND  | 500   | jomarca | 0,89       | R\$ 445,00 |
| 325  | parafuso Fenda 4,0x22    | UND  | 1000  | jomarca | 0,97       | R\$ 970,00 |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|                                              |                         |
|----------------------------------------------|-------------------------|
| <b>TRES MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS.</b> | <b>R\$<br/>3.640,00</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------|

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE<br>11             | UNID | QUANT | MARCA           | VALORES RS |                 |
|------|-----------------------------------------|------|-------|-----------------|------------|-----------------|
|      |                                         |      |       |                 | UNITÁRIO   | TOTAL           |
| 326  | cadeado nº 20                           | UND  | 80    | pado            | 16,00      | R\$<br>1.280,00 |
| 327  | cadeado nº 60                           | UND  | 20    | pado            | 42,00      | R\$<br>840,00   |
| 329  | cadeado nº 50                           | UND  | 30    | pado            | 42,00      | R\$<br>1.260,00 |
| 330  | cadeado nº 35                           | UND  | 50    | pado            | 28,00      | R\$<br>1.400,00 |
| 331  | cadeado nº 45                           | UND  | 50    | pado            | 41,00      | R\$<br>2.050,00 |
| 332  | cadeado nº 40                           | UND  | 40    | pado            | 30,00      | R\$<br>1.200,00 |
| 333  | cadeado nº 25                           | UND  | 70    | pado            | 19,90      | R\$<br>1.393,00 |
| 334  | Dobradiça para janela 3 ½ com parafusos | UND  | 80    | lider ferragens | 10,50      | R\$<br>840,00   |
| 335  | Dobradiça para porta 3 com parafusos    | UND  | 60    | lider ferragens | 17,80      | R\$<br>1.068,00 |
| 336  | Dobradiça para porta 2 ½ com parafusos  | UND  | 60    | lider ferragens | 16,80      | R\$<br>1.008,00 |
| 337  | Dobradiça para moveis com parafusos     | UND  | 40    | lider ferragens | 5,85       | R\$<br>234,00   |
| 338  | FECHADURA EXTERNA                       | UND  | 50    | soprano         | 89,90      | R\$<br>4.495,00 |
| 339  | FECHADURA INTERNA                       | UND  | 60    | soprano         | 59,90      | R\$<br>3.594,00 |
| 340  | Fechadura p/ porta de enrolar           | UND  | 10    | 3F              | 86,00      | R\$<br>860,00   |
| 341  | ferrolho chato 1                        | UND  | 20    | lider ferragens | 12,90      | R\$<br>258,00   |
| 342  | ferrolho chato 3                        | UND  | 20    | lider ferragens | 12,90      | R\$<br>258,00   |
| 343  | ferrolho redondo 1                      | UND  | 20    | lider ferragens | 14,60      | R\$<br>292,00   |
| 344  | ferrolho redondo 2                      | UND  | 20    | lider ferragens | 16,70      | R\$<br>334,00   |
| 345  | ferrolho redondo 3                      | UND  | 20    | lider ferragens | 12,80      | R\$<br>256,00   |
| 346  | porta cadeado 2                         | UND  | 30    | lider ferragens | 14,90      | R\$<br>447,00   |

Esta edição encontra-se disponível no site do município



|                                                             |                   |       |    |                 |      |               |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|-------|----|-----------------|------|---------------|
| 347                                                         | porta cadeado 2 ½ | UND   | 30 | lider ferragens | 6,90 | R\$ 207,00    |
| 348                                                         | porta cadeado 3   | barra | 30 | lider ferragens | 5,80 | R\$ 174,00    |
|                                                             |                   |       |    |                 |      | R\$ 23.748,00 |
| <b>VINTE E TRES MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS.</b> |                   |       |    |                 |      |               |

| ITEM                                       | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 12      | UNID  | QUANT | MARCA  | VALORES RS |               |
|--------------------------------------------|-------------------------------|-------|-------|--------|------------|---------------|
|                                            |                               |       |       |        | UNITÁRIO   | TOTAL         |
| 349                                        | ferro 5/16                    | barra | 80    | gerdau | 55,00      | R\$ 4.400,00  |
| 350                                        | ferro 4/2                     | barra | 50    | gerdau | 36,50      | R\$ 1.825,00  |
| 351                                        | ferro ¼                       | barra | 50    | gerdau | 23,10      | R\$ 1.155,00  |
| 352                                        | FERRO 3/8                     | barra | 50    | gerdau | 43,00      | R\$ 2.150,00  |
| 353                                        | estribo vergalhão de aço 7x17 | UND   | 2000  | gerdau | 1,00       | R\$ 2.000,00  |
| <b>ONZE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS.</b> |                               |       |       |        |            | R\$ 11.530,00 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 13         | UNID  | QUANT | MARCA   | VALORES RS |                |
|------|----------------------------------|-------|-------|---------|------------|----------------|
|      |                                  |       |       |         | UNITÁRIO   | TOTAL          |
| 354  | Tubo PVC de água 20 mm, marrom   | barra | 300   | fortlev | 22,00      | R\$ 6.600,00   |
| 355  | Tubo PVC de água 32 mm, marrom   | barra | 200   | fortlev | 58,00      | R\$ 11.600,00  |
| 356  | Tubo PVC de água 50 mm, marrom   | barra | 200   | fortlev | 110,00     | R\$ 22.000,00  |
| 357  | Tubo PVC de água 60mm, marrom    | barra | 500   | fortlev | 110,00     | R\$ 55.000,00  |
| 358  | Tubo PVC de água 25 mm, marrom   | barra | 300   | fortlev | 28,00      | R\$ 8.400,00   |
| 359  | Tubo PVC de esgoto 40 mm         | barra | 300   | fortlev | 42,00      | R\$ 12.600,00  |
| 360  | Tubo PVC de esgoto 75 mm         | barra | 300   | fortlev | 95,00      | R\$ 28.500,00  |
| 361  | Tubo PVC de esgoto 200 mm        | barra | 300   | fortlev | 470,00     | R\$ 141.000,00 |
| 362  | Tubo PVC de esgoto 40 mm, branco | barra | 300   | fortlev | 42,00      | R\$ 12.600,00  |
| 363  | Tubo pvc de 75 PVC de esgoto     | UND   | 80    | fortlev | 95,00      | R\$ 7.600,00   |

Esta edição encontra-se disponível no site do município



|     |                                     |       |     |         |        |               |
|-----|-------------------------------------|-------|-----|---------|--------|---------------|
| 364 | Luva de correr 100 PVC de esgoto    | UND   | 100 | fortlev | 24,30  | R\$ 2.430,00  |
| 365 | Luva de 150 PVC de esgoto           | barra | 100 | fortlev | 32,00  | R\$ 3.200,00  |
| 367 | Tubo pvc de 150 PVC de esgoto       | barra | 300 | fortlev | 298,00 | R\$ 89.400,00 |
| 368 | Tubo PVC de esgoto 50 mm            | barra | 100 | fortlev | 65,00  | R\$ 6.500,00  |
| 369 | Tubo PVC de esgoto 100 mm           | UND   | 400 | fortlev | 98,00  | R\$ 39.200,00 |
| 370 | Joelho p/ tubo PVC de agua 20 mm LL | UND   | 300 | fortlev | 1,20   | R\$ 360,00    |
| 371 | Joelho p/ tubo PVC de agua 25 mm LL | UND   | 300 | fortlev | 1,50   | R\$ 450,00    |
| 372 | Joleho p/ tubo PVC de agua 20mm LR  | UND   | 300 | fortlev | 2,50   | R\$ 750,00    |
| 373 | Joelho p/ tubo PVC de agua 25mm LR  | UND   | 300 | fortlev | 2,60   | R\$ 780,00    |
| 374 | Joleho p/ tubo PVC de esgoto 50mm   | UND   | 300 | fortlev | 3,00   | R\$ 900,00    |
| 375 | Joelho p/ tubo PVC de esgoto 100mm  | UND   | 500 | fortlev | 7,00   | R\$ 3.500,00  |
| 376 | Joelho p/ tubo PVC de esgoto 150mm  | UND   | 100 | fortlev | 28,00  | R\$ 2.800,00  |
| 377 | joelho p/ tubo PVC de esgoto 40mm   | UND   | 300 | fortlev | 2,00   | R\$ 600,00    |
| 378 | Tê p/ tubo pvc de agua 20 mm LL     | UND   | 200 | fortlev | 1,20   | R\$ 240,00    |
| 379 | Tê p/ tubo pvc de agua 25 mm LL     | UND   | 200 | fortlev | 1,00   | R\$ 200,00    |
| 380 | Tê p/ tubo pvc de agua 20 mm LR     | UND   | 200 | fortlev | 3,30   | R\$ 660,00    |
| 381 | Tê p/ tubo pvc de agua 25 mm LR     | UND   | 200 | fortlev | 3,80   | R\$ 760,00    |
| 382 | Tê p/ tubo pvc de esgoto 40 mm      | UND   | 100 | fortlev | 4,00   | R\$ 400,00    |
| 383 | Tê p/ tubo pvc de esgoto 50 mm      | UND   | 100 | fortlev | 8,30   | R\$ 830,00    |
| 384 | Te de 150mm                         | UND   | 100 | fortlev | 42,00  | R\$ 4.200,00  |
| 385 | Tê p/ tubo pvc de esgoto 100 mm     | UND   | 200 | fortlev | 16,80  | R\$ 3.360,00  |
| 386 | Luva p/ tubo pvc de agua 20 mm LL   | UND   | 500 | fortlev | 2,50   | R\$ 1.250,00  |
| 387 | Luva p/ tubo pvc de agua 25 mm LL   | UND   | 500 | fortlev | 2,50   | R\$ 1.250,00  |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|     |                                        |     |     |         |       |              |
|-----|----------------------------------------|-----|-----|---------|-------|--------------|
| 388 | Luva p/ tubo pvc de agua 20 mm LR      | UND | 500 | fortlev | 2,50  | R\$ 1.250,00 |
| 389 | Luva p/ tubo pvc de agua 25 mm LR      | UND | 500 | fortlev | 2,30  | R\$ 1.150,00 |
| 390 | Luva p/ tubo pvc de esgoto 40 mm       | UND | 400 | fortlev | 1,80  | R\$ 720,00   |
| 391 | Luva p/ tubo pvc de esgoto 50 mm       | UND | 300 | fortlev | 4,80  | R\$ 1.440,00 |
| 392 | Luva p/ tubo pvc de esgoto 100 mm      | UND | 100 | fortlev | 5,30  | R\$ 530,00   |
| 393 | Redução p/ pvc de agua 25/20           | UND | 100 | fortlev | 5,30  | R\$ 530,00   |
| 394 | cap p/ tubo pvc de agua 20 mm          | UND | 100 | fortlev | 1,00  | R\$ 100,00   |
| 395 | cap p/ tubo pvc de agua 25 mm          | UND | 100 | fortlev | 1,85  | R\$ 185,00   |
| 396 | cap p/ tubo pvc de esgoto 40 mm        | UND | 100 | fortlev | 3,60  | R\$ 360,00   |
| 397 | cap p/ tubo pvc de esgoto 50 mm        | UND | 100 | fortlev | 5,20  | R\$ 520,00   |
| 398 | cap p/ tubo pvc de esgoto 100 mm       | UND | 100 | fortlev | 6,00  | R\$ 600,00   |
| 399 | Adaptador p/ tubo pvc de agua 20 mm LR | UND | 100 | fortlev | 1,30  | R\$ 130,00   |
| 400 | Adaptador p/ tubo pvc de agua 25 mm LR | UND | 100 | fortlev | 2,80  | R\$ 280,00   |
| 401 | Adaptador p/ tubo pvc de esgoto 40 mm  | UND | 100 | fortlev | 1,75  | R\$ 175,00   |
| 402 | Adaptador p/ tubo pvc de esgoto 50 mm  | UND | 100 | fortlev | 2,80  | R\$ 280,00   |
| 403 | Adaptador p/ tubo pvc de esgoto 100 mm | UND | 100 | fortlev | 3,80  | R\$ 380,00   |
| 404 | Redução p/ pvc de esgoto 100/50        | UND | 100 | fortlev | 9,70  | R\$ 970,00   |
| 405 | Redução p/ pvc de agua 50/40           | UND | 100 | fortlev | 3,80  | R\$ 380,00   |
| 406 | Registro de agua 50                    | UND | 100 | fortlev | 45,00 | R\$ 4.500,00 |
| 407 | Registro de agua 25                    | UND | 100 | fortlev | 9,90  | R\$ 990,00   |
| 408 | Registro de agua 20                    | UND | 100 | fortlev | 9,00  | R\$ 900,00   |
| 409 | Registro de gaveta p/ controle ½       | UND | 100 | deca    | 68,00 | R\$ 6.800,00 |
| 410 | Registro de gaveta p/ controle ¾       | UND | 100 | deca    | 99,90 | R\$ 9.990,00 |

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



|                                                                         |                                                 |     |     |             |        |                       |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|-------------|--------|-----------------------|
| 411                                                                     | Registro de pressão p/ chuveiro cromado         | UND | 100 | real metais | 63,00  | R\$ 6.300,00          |
| 412                                                                     | Cx de esgoto 250x250mm                          | UND | 100 | fortlev     | 49,90  | R\$ 4.990,00          |
| 413                                                                     | Cx passagem 30x30x10cm                          | UND | 50  | fortlev     | 21,90  | R\$ 1.095,00          |
| 414                                                                     | cx gordura cesto de limpeza 23L cesto removível | UND | 20  | fortlev     | 325,00 | R\$ 6.500,00          |
| <b>QUINHENTOS E VINTE E UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS.</b> |                                                 |     |     |             |        | <b>R\$ 521.965,00</b> |

| ITEM                                                    | ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 14               | UNID | QUANT | MARCA       | VALORES RS |                      |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------|------|-------|-------------|------------|----------------------|
|                                                         |                                        |      |       |             | UNITÁRIO   | TOTAL                |
| 415                                                     | Registro para fogão industrial         | UND  | 80    | aliança     | 47,00      | R\$ 3.760,00         |
| 416                                                     | registro para fogão simples            | UND  | 50    | aliança     | 44,00      | R\$ 2.200,00         |
| 417                                                     | veneno de pulgas 1 KG                  | UND  | 50    | vorel       | 15,00      | R\$ 750,00           |
| 418                                                     | anti ferrugens 300ml                   | UND  | 100   | mundial     | 13,00      | R\$ 1.300,00         |
| 419                                                     | formicida 250g                         | UND  | 100   | mundial     | 17,50      | R\$ 1.750,00         |
| 420                                                     | inseticida para cupim, 1 litro         | UND  | 10    | mundial     | 27,50      | R\$ 275,00           |
| 421                                                     | inseticida para rato, 25g              | UND  | 50    | mundial     | 14,40      | R\$ 720,00           |
| 422                                                     | bomba para inseticida manual 20 litros | UND  | 15    | worker      | 219,00     | R\$ 3.285,00         |
| 423                                                     | Desentupidor Vulcão negro              | UND  | 50    | diabo verde | 23,50      | R\$ 1.175,00         |
| 424                                                     | Solda Caustica                         | UND  | 50    | vorel       | 15,50      | R\$ 775,00           |
| 425                                                     | Ácido muriático                        | UND  | 80    | start       | 15,50      | R\$ 1.240,00         |
| 426                                                     | bomba para inseticida manual 5 litros  | UND  | 15    | guarany     | 37,00      | R\$ 555,00           |
| <b>DESEZETE MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS.</b> |                                        |      |       |             |            | <b>R\$ 17.785,00</b> |

**Valor total: 2.416.956,50 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E DESESESSEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).**

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



Caldeirão Grande /BA, 06 de setembro de 2023.

**CANDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO**  
Prefeito Municipal